[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Вареновка

10 июля 2013 г.

№ 57а
	Об утверждении отчета за 1 полугодие 2013 года о реализации муниципальных долгосрочных целевых программ Вареновского сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Вареновского сельского поселения от 18.01.2012г. № 4 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», Администрация Вареновского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчеты о реализации муниципальных долгосрочных  целевых  программ Вареновского сельского поселения за 1 полугодие 2013 года:

1.1. Долгосрочная целевая программа «Развитие муниципальной службы в Вареновском сельском поселении (2012-2014 годы)» (приложение 1);

1.2. Долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Вареновского сельского поселения на 2012-2014 годы» (приложение 2);

1.3. Долгосрочная целевая программа «Противодействие терроризму и экстремизму в Вареновском сельс-ком поселении на 2012-2014 годы» (приложение 3);

1.4. Долгосрочная целевая программа «Развитие сети внутрипоселковых дорог Вареновского сельского поселения на 2010-2014 годы» (приложение 4);

1.5. Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Вареновском сельском поселении на 2011-2014 годы» (приложение 5);

1.6. Долгосрочная целевая программа «Организация благоустройства населенных пунктов в Вареновском сельском поселении на 2012-2014 годы» (приложение 6);

1.7. Долгосрочная целевая программа «Охрана окружающей среды в Вареновском сельском поселении на 2012-2014 годы» (приложение 7);

1.8. Долгосрочная целевая программа «Развитие культуры и искусства в Вареновском сельском поселении на 2010-2014 годы» (приложение 8);

1.9. Долгосрочная целевая программа «Организация спортивно-массовых мероприятий в Вареновском сельском поселении на 2011-2014 годы» (приложение 9).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Вареновского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Вареновского сельского поселения

С.В. Янчевский
Приложение  1
к Постановлению
Администрации Вареновского
сельского поселения
от 10.07.2013г  № 57а
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие муниципальной службы в Вареновском сельском поселении на 2012 – 2014 годы» по состоянию на "01" июля  2013 года

(представляется ежеквартально, 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки
выпол
нения
	Муниципальный
заказчик
- главный распорядитель
средств  бюджета
поселения
	Источники
финансирования

	Объем ассигнований в соответствии с постановлением администрации Вареновского с.п. об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год (тыс. рублей)
	Исполнено
(кассовые
расходы)
(тыс.
рублей)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Программе
	всего
	29,8
	29,8
	29,8

	 бюджет  поселения
	29,8
	29,8
	29,8

	1.
	Внедрение информационных технологий в систему управления кадровыми ресурсами и в кадровое делопроизводство
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	29,8
	29,8
	29,8

	 бюджет  поселения
	29,8
	29,8
	29,8

Приложение 2
к Постановлению

Администрации Вареновского
сельского поселения

 от 10.07.2013г  № 57а
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

по муниципальной долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Вареновского сельского поселения» на 2012 - 2014 годы» по состоянию на "01" июля 2013 года
(представляется ежеквартально, 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки
выпол
нения
	Муниципальный
заказчик
- главный распорядитель
средств  бюджета
поселения
	Источники
финансиро-вания
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением адм. Вареновского с.п. об утвержде-нии программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год (тыс. рублей)
	Исполнено
(кассовые
расходы)
(тыс.
рублей)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Программе
	всего
	98,0
	98,0
	0,0
	98,0

	 бюджет  поселения
	98,0
	98,0
	0,0
	98,0

	1
	Приобретение ранцевых огнетушителей
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	8,34
	8,4
	0,0
	8,34

	 бюджет  поселения
	8,34
	8,34
	0,0
	8,34 отсутствие заявок

	2
	Приобретение спецодежды для ДПД ВСП
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	89,66
	89,66
	0,0
	89,66

	 бюджет  поселения
	89,66
	89,66
	0,0
	89,66

договор в стадии заключения

Приложение 3
к Постановлению

Администрации Вареновского
сельского поселения

от 10.07.2013г  № 57а
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

по муниципальной долгосрочной целевой программе «Противодействие терроризму и экстремизму в Вареновском сельском поселении на 2011-2014 годы» по состоянию на "01" июля 2013 года
(представляется ежеквартально, 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки
выпол
нения
	Муниципальный
заказчик
- главный распорядитель
средств  бюджета
поселения
	Источники
финансирования

	Объем ассигнований в соответствии с постановлением администрации Вареновского с.п. об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год (тыс. рублей)
	Исполнено
(кассовые
расходы)
(тыс.
рублей)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Программе

	всего
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0

	 бюджет  поселения
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0

	1.
	Публикация в СМИ материалов, противодействующих терроризму, идеям экстремизма и разжиганию межнациональной розни, выпуск памяток, оформление информационных стендов иной печатной продукции антитеррористической направленности
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	3,0
	3,0
	0,0
	3,0

	 бюджет  поселения
	3,0
	3,0
	0,0
	3,0
отсутствие заявок

	2.
	Проведение учений среди населения Вареновского сельского поселения
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	2,0

	0,0
	2,0

	 бюджет  поселения
	2,0
	2,0

	2,0
отсутствие заявок

	3.
	Повышение квалификации специалистов, ответственных за антитеррористическую безопасность на территории Вареновского сельского поселения
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	5,0
	5,0
	0,0
	5,0

	 бюджет  поселения
	5,0
	5,0
	0,0
	5,0

отсутствие заявок

Приложение 4
к Постановлению

Администрации Вареновского
сельского поселения

от 10.07.2013г  № 57а
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сети внутрипоселковых дорог Вареновского сельского
 поселения на 2010–2014 годы» по состоянию на "01" июля 2013 года
(представляется ежеквартально, 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки
выпол
нения
	Муниципальный
заказчик
- главный распорядитель
средств  бюджета
поселения
	Источники
финансирования

	Объем ассигнований в соответствии с постановлением администрации Вареновского с.п. об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год (тыс. рублей)
	Исполнено
(кассовые
расходы)
(тыс.
рублей)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Программе

	всего
	2663,4
	2663,4
	197,0
	2466,4

	областной бюджет
	2416,0
	2416,0
	82,0
	2334,0

	бюджет  поселения
	247,4
	247,4
	115,0
	132,4

	1. Мероприятия по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог  и искусственных сооружений на них

	1
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог поселения и искусственных сооружений на них
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	436,1
	436,1
	197,0
	239,1

	областной бюджет
	297,8
	297,8
	82,0
	215,8
оплата по факту выполн. работ

	бюджет  поселения
	138,3
	138,3
	115,0
	23,3
оплата по факту выполн. работ

	2. Мероприятия по капитальному ремонту внутрипоселковых дорог  за счет средств ФСР

	2
	Капитальный ремонт  внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	2227,3

	2227,3

	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2118,200
	2118,200
	0,0
	0,0
договор в стадии заключения

	бюджет  поселения
	109,100
	109,100
	0,0
	0,0
договор в стадии заключения

Приложение 5
к Постановлению

Администрации Вареновского
сельского поселения

от 10.07.2013г  № 57а
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
по муниципальной долгосрочной целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Вареновском сельском поселении на 2011-2014 годы» по состоянию на "01" июля 2013 года

(представляется ежеквартально, 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки
выпол
нения
	Муниципальный
заказчик
- главный распорядитель
средств  бюджета
поселения
	Источники
финансирования

	Объем ассигнований в соответствии с постановлением администраци Вареновского с.п. об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год (тыс. рублей)
	Исполнено
(кассовые
расходы)
(тыс.
рублей)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Программе
	всего
	820,9
	820,9
	569,0
	251,9

	 бюджет  поселения
	820,9
	820,9
	569,0
	251,9

	1. Мероприятия по организации освещения улиц сельского поселения

	1
	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	820,9
	820,9
	569,0
	251,9

	 бюджет  поселения
	820,9
	820,9
	569,0
	251,9

оплата по факту поставленной э/энергии

	Итого по разделу 1:

	820,9
	820,9
	569,0
	251,9

Приложение 6
к Постановлению

Администрации Вареновского
сельского поселения

от 10.07.2013г  № 57а
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
по муниципальной долгосрочной целевой программе «Организация благоустройства населенных пунктов в
 Вареновском сельском поселении на 2011-2014 годы» по состоянию на "01" июля 2013 года

(представляется ежеквартально, 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки
выпол
нения
	Муниципальный
заказчик
- главный распорядитель
средств  бюджета
поселения
	Источники
финансирования

	Объем ассигнований в соответствии с постановлением администраци Вареновского с.п. об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год (тыс. рублей)
	Исполнено
(кассовые
расходы)
(тыс.
рублей)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по Программе
	всего
	374,0
	374,0
	209,2
	164,8

	 бюджет  поселения
	374,0
	374,0
	209,2
	164,8

	2. 1
	Посадка зеленых насажде-ний
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	12,5
	12,5
	12,5
	0,0

	3.

	 бюджет  поселения
	12,5
	12,5
	12,5
	0,0

	4. 2
	Ремонт и содержание памятников

	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	20,17
	20,17
	20,17
	0,0

	5.

	 бюджет  поселения
	20,17
	20,17
	20,17
	0,0

	6. 3
	Установка лавочек возле памятника участникам ВОВ в с.Вареновка
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	99,0
	99,0
	99,0
	0,0

	7.

	 бюджет  поселения
	99,0
	99,0
	99,0
	0,0

	8. 2
	Ремонт ограды по пер. Школьный в с.Вареновка
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	18,6
	18,6
	18,6
	0,0

	9.

	 бюджет  поселения
	18,6
	18,6
	18,6
	0,0

	10. 3
	Содержание колодцев
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	28,0
	28,0
	0,0
	28,0

	11.

	 бюджет  поселения
	28,0
	28,0
	0,0
	28,0 опл. по

факту вып.раб.

	12. 4
	Полив зеленых насаждений
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	9,4
	9,4
	9,4
	0,0

	13.

	 бюджет  поселения
	9,4
	9,4
	9,4
	0,0

	14. 5
	Оплата трудовых договоров по уборке территории Вареновского сельского поселения
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	136,3
	136,3
	34,6
	101,7

	15.

	 бюджет  поселения
	136,3
	136,3
	34,6
	101,7 оплата по факту выполненных работ

	16.
	Приобретение детской площадки
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	50,0
	50,0
	0,0
	50,0

	 бюджет  поселения
	50,0
	50,0
	0,0
	50,0

договор в стадии заключения

Приложение 7
к Постановлению

Администрации Вареновского
сельского поселения
от 10.07.2013г  № 57а
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

по муниципальной долгосрочной целевой программе  «Охрана окружающей среды в Вареновском сельском поселении на 2012 - 2014 годы» по состоянию на "01" июля 2013 года
(представляется ежеквартально, 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки
выпол
нения
	Муниципальный
заказчик
- главный распорядитель
средств  бюджета
поселения
	Источники
финансирования

	Объем ассигнований в соответствии с постановлением администрации Вареновского с.п. об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год (тыс. рублей)
	Исполнено
(кассовые
расходы)
(тыс.
рублей)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по Программе
	всего
	80,0
	80,0
	40,4
	39,6

	 бюджет  поселения
	80,0
	80,0
	40,4
	39,6

	2
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок, уборка подведомственных территорий
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	50,0
	50,0
	40,4
	9,6

	бюджет  поселения
	50,0
	50,0
	40,4
	9,6 оплата по факту выполненных работ

	3
	Озеленение территорий населенных пунктов Вареновского сельского поселения (приобретение и высадка деревьев, кустарников, устройство клумб, уходные работы за насаждениями)
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	20,0
	20,0
	0,0
	20,0

	бюджет  поселения
	20,0
	20,0
	0,0
	20,0
отсутствие заявок на финансирование

	4
	Уход за защитными насаждениями
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	5,0
	5,0
	0,0
	5,0

	бюджет  поселения
	5,0
	5,0
	0,0
	5,0

отсутствие заявок на финансирование

	5
	Проведение общероссийских Дней защиты от экологической опасности под девизом «Экология-Безопасность-Жизнь»
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	5,0
	5,0
	0,0
	5,0

	бюджет  поселения
	5,0
	5,0
	0,0
	5,0

отсутствие заявок на финансирование

Приложение 8
к Постановлению

Администрации Вареновского
сельского поселения

от 10.07.2013г  № 57а
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие культуры и искусства в Вареновском сельском поселении на 2010 - 2014 годы» по состоянию на "01" июля 2013 года
(представляется ежеквартально, 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки
выпол
нения
	Муниципальный
заказчик
- главный распорядитель
средств  бюджета
поселения
	Источники
финансирования

	Объем ассигнований в соответствии с постановлением администрации Вареновского с.п. об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год (тыс. рублей)
	Исполнено
(кассовые
расходы)
(тыс.
рублей)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Программе
	всего
	3521,1
	3521,1
	1964,4
	1556,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  поселения
	3521,1
	3521,1
	1964,4
	1556,7

	1
	Формирование культурного единого пространства, созда-ние условий для выравнива-ния доступа населения к ку-льтурным ценностям, инфор-мационным ресурсам и пользованию услугами уч-реждений культуры (финан-совое обеспечение выполне-ния муниципального задания муниципальными учрежде-ниями культуры и искусства)
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	3521,1
	3521,1
	1964,4
	1556,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  поселения
	3521,1
	3521,1
	1964,4
	1556,7
профинансировано по потребности

Приложение 9
к Постановлению

Администрации Вареновского
сельского поселения

от 10.07.2013г  № 57а
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

по муниципальной долгосрочной целевой программе  «Организация спортивно-массовых мероприятий в Вареновском сельском поселении на 2011-2014 годы» по состоянию на "01" июля 2013 года

(представляется ежеквартально, 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки
выпол
нения
	Муниципальный
заказчик
- главный распорядитель
средств  бюджета
поселения
	Источники
финансирования

	Объем ассигнований в соответствии с постановлением администрации Вареновского с.п. об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год (тыс. рублей)
	Исполнено
(кассовые
расходы)
(тыс.
рублей)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Программе
	всего
	145,0
	145,0
	32,4
	112,6

	областной бюджет
	90,0
	90,0
	0,0
	90,0

	бюджет  поселения
	55,0
	55,0
	32,4
	22,6

	1
	Спортивные мероприятия в рамках поселения.
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	55,0
	55,0
	32,4
	6,6

	 бюджет  поселения
	55,0
	55,0
	32,4
	6,6

финансир. по потребности

	2
	Приобретение спортивной формы для футбольной команды Вареновского сельского поселения
	2013г
	Администрация Вареновского сельского поселения
	всего
	90,0
	90,0
	0,0
	90,0

	бюджет  поселения
	90,0
	90,0
	0,0
	90,0
договор в стадии заключения